LIII. Coniuncta est cum superioribus quæstio sequens. Quidam habens in bonis solum fundum estimatum centum , hæredem suum damnauit , vt

Gg 4 eum

cum daret Titio , ita ut ab eo inuicem acciperet quinquaginta. Quæro, vtrum sit locus legi Falcidiæ an lex cesseret, quia in eis quinquaginta hæres habet quartam & amplius. Respondeo , legem Falcidiam cessare: quia testator videtur tantum quinquaginta legasse. l. qui fundum. 87. in prin. D. h. tit. Oppono, quòd centum legato computantur : & ea quinquaginta, quæ hæres accipit à legatario, extra hæreditatem habentur , nec in quartam imputantur: proinde locus est legi Falcidiæ. l. in quartam 91. in fi. eo. tit. Solutio : Interest , vtrum ea quinquaginta posita sint in conditione, veluti, F V N D V M T I T I O D O L E G O, S I Q V I N Q V A G I N T A HÆR E D I M E O D E D E R I T: an sit quasi pretium hæreditatis, quia scilicet testator ita scripsit, D A M - N O T E HÆR E S V T F V N D V M T I T I O V E N - D A S Q V I N Q V A G I N T A, vel ita, HÆR E S M E V S F V N D V M T I T I O A C C E P T I S Q V I N Q V A - G I N T A D A R E D A M N A S E T O. Priori casu hæres accipit quinquaginta mortis causâ , nec imputat in quartam. Posteriori casu accipit quasi pretium hæreditatis , quod loco rei succedit , ideoque imputatur in quartam.l. in ratione. 30. §. tametsi. l. id autem. 76. l. acceptis. 93. eo. tit.

*Ex iiii. Ad Senatusconsultum Trebellianum.*

LIV. **S**i dominus hæres institutus sit, & rogatus Sticho hæreditatem cum libertate restituere, suspectam autem habeat hæreditatem: Quæro, an à seruo cogi possit adire, & restituere ex S. C. Trebelliano. Respondeo, non posse cogi.l.cogi. 16. §. sed si seruo. D. h. t. Oppono , quòd potest cogi, etiam si rogatus sit Stichum manumittere , & hæreditatem

reditatem restituere Titio , cuius fidei commis-  
sum est, vt eandem hæreditatem restituat Sticho §.  
si ego. ead. Solutio : Vlpianus in hoc § . loquitur  
de seruo testatoris : in illo autem de seruo hæredis  
scripti, qui non debet cogi , vt manumitrat seruum  
suum, ne damno afficiatur : seruum autem testato-  
ris si manumittat, eique hæreditatem ex Trebellia-  
no S.C. restituat, nihil detrimenti inde pati potest.

L V. Quæro, an hæres vniuersali fideicommissio  
oneratus debeat cauere fideicommissario. Respon-  
deo eum debere satisdare, siue sit extraneus hæres.  
l. Titius. 54. D. h. tit. siue filius. Nou const. 108.

¶ Oppono, quòd filius non tenetur cauere, nisi duo-  
bus casibus, id est, cùm pater iussit cauere , & cùm  
translit ad secundas nuptias. l.6. §.1.C. h.t. ¶ Solu-  
tio : In hac lege filius erat rogatus restituere hære-  
ditatem, siue portionem hæreditatis. in locis autem  
suprà allegatis hæres rogatus est restituere , *Quod*  
*ex hereditate superfuerit*, qui casus longè ab illo di-  
uersus est.